
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
—— AQfE

resonvcion ne r1- 4360 e.
14.MAR83 10

GERMAN CARRION A.,
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS,

EX ejercicio de sus atribuciones lesnales, y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escritura Pública de 30 de octubre de

1.978, celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito,
la compañía de responsabilidad limitada denominada ' FERRO
TORRE COMPAFIA LIMITADA" ha aumentado su capital, prorro-
gado el plazo y reformado sus estatutos:

QUE el señor Antonio Ferro Torre, en su calidad de

Gerente de la Compañía. ha comparecido a este Despacho pa

ra solicitar la aprobación del aumento de capital, prárro
za de plazo y reforma de estatutos de la mencionada compa

ñiía, a cuyo efeeto ha presentado tres copias certificadas
de la Escritura Pública a cue se refiere el considerando

aunteríor,

CUE el Departamento de Inspección y Análisis de es-
ta fuperintendencia ha presentado el Informe N2 DIA-1330,
de 23 de noviambre de 1,978, mediante el cual se comprue-
ba que la suscripción y page ddl capital cue se aunenta

se ha efectuado de conformidad con los términos constan-

tes de la Escritura Píblica de 30 de octubre de 1.97% y
con observancia de las disposiciones lesales pertinentes;

QUE para el octorganiento de la Escritura Pública an
tes referida se han cumplido todos los requisitos neces2-
rios para su validez:

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR 21 aumento de capitel, prórro
ga de plazo y reforma de estatutos de

la compañía "FERRO TORRE COMPASIA LIMITADA', de conformi-
dad con los términos constettes de la Escritura Pública
de 30 de octubre de 1.8798, celebrada ante el Notario Cuin
to del Cantón Quito; aumento de capital por la suma de
TRES MILLONES DE SUCRES (S/.3'090,900,00), con el cual el

capital social de la compañía ascienfe a la suma de CINCO
MILLONES DE SUCRES (8/.5*'000.20€,00) dividido en cinco
mil (5.000) participaciones de UN MIL SUCRES (S/.,1.000,00)
de valer cada una.

-

 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿U
A ars

“2 - W.NAR83 11

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONIR que un extracto de la Eserí
tura 'ública de 20 de octuhre de

1,.27£, que será elaborado en esta Superintendencia. 8ee

publique, por una sola vez, en uno de los diarios de ma

yer circulación en la ciudad de Cuito, Un ejenolar Ín-
tegro dsl periódico en el que se cumpla esta formalidad
deberá ser eatregado a este Cespacho pare su archivo.

  

 

ey
ARTICULO TERCERO, DISPONE que el Notario uínto «del

Lantón fulíto anote al marcen de la

vpatriz de la seritura Páblica de aumente de capital,

vrorroga de plazo * reforma de estatutos de 'TERRO TO-

REr COMPAÑIA LIMITADA . eslebrada en esa “otaría el 30
de octubre de 1.97%, cua se la aprueba nedíante la vre
sente Fesolución. Yi señor votario ssentsrá razón de

esta anotación uargiral.

ARTISOLO CUARTO. PISPCNiCR que el señor Yotario Décimo
del Centón Quito anote al rarzen de

la watríz de las scrituras Públicas de constitución de
lro. de junio de 1.572 yv de aumento de capital, prórro-
ra de plaze y reforga cdo cetatutos de 26 de apesto de

1.07% de “FIRRO TORRI CO“UIACIA LIMITADA. celebradas en

esa Nataría, que la cornpafía mediante Escritura Fública
de 30 de octubre de 1.0278. otorenda en la "lotarla Cula-

ta de este Cantón, ha orocedido na eumentar su capital,
prorroga de vlazo y reforra de estatutos, setos que son

aprohaádcos mediante la vresente Resolución. 71 señor Ne
tario sentará razón de esto auetación rarginal.

APTACULO QUINTO. —PIETOIAR que el señor “otorio Terce-

ro ¿cl Cantón fMuíto anote al margen
de la matriz de la Lecrítura Pública de aunento de ca-
rital de FERRO BOFE: CO UTa4 CIA LIXITADA , celebreda en

esa Notaría el 20 de varzo de 1,973, que medionto Uscri
tura Pública de 239 de octuire de 1.27, atorpada ante

la hotaría Cuiíntae de cste Cantón, la compañía na aumen-
tado su capital, prorrossa de plazo y teformado sus esta

tutoz, actos que son apre! alos wedinate la presente Reso

lución. kl señor Notario sentafá razón de esta anota-
ción rarvinal.

 

AETICULO STRTO,- VISTO" que er el Tegistro hercantíl
del “ontón Guíto se anote 21 margen

de las Escrituras Públicas mencionadas en los articulos

cuarto y Suinto de la cresente Resolución, que vwediante

Iscritura Pública de 7 de octurre de 1,978, celebrada

saute el botario Ouinto le este Cantón, la corpañiía 'FE-

PRO TORBRESCORPAUIA LICITAL ha sumentedo su capital,
»rorrofado el plaze y refornado sus estatutos, actos que

se aprueben mediante la presente Resolucióña o sentará
razón de esta antteción rmarcinal,

  

  



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— - 3 - b

a

o

14.NAR83 12

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que en el Registro “ercantil
del Cantón Quito se inseríba la Escri

tura Pública de aumento de capital, prorroga de plazo y
reforma de estetutos de (PERRO TORRE COMPAJIA LIMITADA",
celebrada aute el Fotario “uinto del Cantón Cuito el 30
de octubre de 1.978, junto con la presente Resolución.
Se archivará la segunda copia de dicha Escritura y se de
volvará las restantes con la razón de la inscripción que
se ordena,

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUCIOUIS b.- DADA y firmada er la Su
perintendencia de Cornparias. en Ouito, a 8 DIC 1978

   

   

  
Los

OMPAFIAS.
Cermán Carri

SUPERIVUTIODESTE DE

PROVEYO y firmé la resolución que an-
terade el señor doctor Cermás Carrión A., Superintenden-
te de Compañias, en Ouito, a 8 DIC 1073
CERTIFICO.- o

 

       Yqye Cobo BaroÉa,;
OTARIO CENEÉAL.

, Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselucién, baje el

número 1123 del Registre Mercantil, teme 109.- Se da así cum-

Plimiente a le dispueste en les Arts. sexte y séptimo de la

4=X11-78. misma, de cenfermidad a le establecide en el Decrete 733 de

TS 22 de Ageste de 1975, publicade en el Registre Oficial 878 de

_LIS 29 de Ageste del misme añe.- Quite, a diez y nueve de Diciem-

bre de mil nevecientes setenta 2 LA REGISTRADORA .- £_  

  


